



UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
“per l’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”
Ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.1

PROCEDURA BROLO ME053_A

RISPOSTE AI CHIARIMENTI DI GARA PERVENUTI

QUESITO 01

Chiediamo, se possibile, copia degli elaborati di gara.

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si rappresenta che gli elaborati di gara sono inseriti nella sezione DOCUMENTAZIONE DI GARA, accedendo con le proprie credenziali al sito <https://appalti.ucomidrogeosicilia.it/imprese/sourcing/>.

Per ulteriori informazioni è a disposizione il Servizio di Assistenza dedicato, al numero 02.37737393.

QUESITO 02

Dovrei partecipare alla gara di Brolo per il Commissario Straordinario Delegato in A.T.I..

Vorrei sapere se devo costituire dal Notaio il Raggruppamento Temporaneo d'impresa o semplicemente devo redigere una semplice dichiarazione d'impegno per costituire l'A.T.I.

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si rappresenta che in questa fase è sufficiente l'impegno a costituire A.T.I..

QUESITO 03

a) Collegandoci al sito dell'AVCP non è possibile ottenere il modulo per il pagamento del contributo. Il codice inserito è valido ma non è possibile ottenere il modulo. Cosa bisogna fare?

b) Il pagamento presso l'AVCP non risulta fattibile.

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si rappresenta che il C.I.G. è stato perfezionato e permette il pagamento dovuto.

QUESITO 04

La nostra ditta ha partecipato alla fase di prequalifica sotto forma di una associazione temporanea di impresa da costituire, pur essendo in possesso della categoria OS21 classifica IV.

Abbiamo ricevuto il vostro invito a partecipare alla procedura ristretta accelerata e vorrei sapere se posso parteciparvi singolarmente, avendone i requisiti, oppure visto che in fase di prequalifica la documentazione e la richiesta sono state trasmesse come ATI, devo partecipare sotto quest'ultima forma?

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto, si rappresenta che, laddove la singola impresa sia in possesso di tutti i requisiti previsti dalla lex specialis di gara, potrà partecipare alla gara anche singolarmente ancorché qualificatasi quale costituenda ATI.

QUESITO 05

Per quanto riguarda la cauzione provvisoria si chiede la sottoscrizione dell'Ente garante autenticata da pubblico ufficiale a ciò deputato. Pur avendo fatto fare una polizza provvisoria da un intermediario finanziario autenticata con timbro e firma del notaio, io posso inviarvi telematicamente una copia in pdf con la mia dichiarazione di essere copia conforme all'originale. La cauzione sarà valida in questa maniera?

RISPOSTA

In riferimento al quesito pervenuto si riporta pedissequamente a quanto previsto dalla lettera d'invito della procedura in oggetto.

Roma, 16 Luglio 2012